ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 28 июля 2016 г. № 07/309
О Координационном совете  по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл»
В   соответствии   с   пунктом  5  статьи  11  Федерального  закона  от  24.07.2007  № 209 – ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Создать Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл».

2. Утвердить состав Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 28 июля 2016 г. № 07/310
(приложение № 1)

СОСТАВ
Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл»
(далее – Координационный совет)

	Крисанов В.Н.

Бузуляк О.Б.
Яворская Н.Ю.

Члены Координационного совета:
Блажиевская Г.А.

Голованов Г.В.

Гречнева В.А.

Карасев А.Л.

Кошлец Г.И.

Малащенков В.П.

Фарзуллаев А.Г.-о.

Халаимов В.В.

Чмут А.И.

Шамаева Г.М

	руководитель администрации городского округа «Вуктыл», председатель Координационного совета

заместитель руководителя  администрации городского округа «Вуктыл», заместитель председателя Координационного совета

экономист I категории отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл», секретарь Координационного совета

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

главный редактор газеты «Сияние Севера» (по согласованию)

индивидуальный предприниматель – руководитель службы такси «Девяточка» (по согласованию)
генеральный директор ООО «Барс» (по согласованию)

генеральный директор ООО «Глобус» (по согласованию)

генеральный директор ООО «Яблоко» (по согласованию)

генеральный директор ООО «Практика-Плюс» (по согласованию)

генеральный директор ООО «СИГМА Т» (по согласованию)
индивидуальный предприниматель (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 28 июля 2016 г. № 07/310
(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл»
(далее – Положение)
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.2. Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл» (далее – Координационный совет) является совещательным органом при администрации городского округа «Вуктыл», созданным с целью проведения анализа состояния дел в сфере малого и среднего предпринимательства и выработки предложений по взаимодействию и содействию устойчивому развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «Вуктыл».

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми, распоряжениями и постановлениями администрации городского округа «Вуктыл», а также настоящим Положением.

1.4. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации городского округа «Вуктыл».

1.5. Членами Координационного совета могут быть представители администрации городского округа «Вуктыл», предприниматели, представители общественных объединений предпринимателей и представители иных органов местного самоуправления. Члены Координационного совета принимают участие в заседаниях Координационного совета без права замены.

II. Основные цели и задачи Координационного совета

2.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «Вуктыл».

2.2. Основными задачами Координационного совета являются:

анализ состояния и тенденции развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «Вуктыл»;

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к разработке мероприятий в области развития малого и среднего предпринимательства;

изучение, обобщение и обсуждение имеющихся проблем субъектов малого и среднего предпринимательства;

разработка предложений по устранению административных барьеров в вопросах создания и развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

подготовка предложений по приоритетным направлениям и формам поддержки малого и среднего предпринимательства;

общественная экспертиза действующих законов и иных нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Коми, на территории городского округа «Вуктыл» и подготовки предложений по их совершенствованию.

III. Основные функции Координационного совета

3.1. Разработка предложений и рекомендаций:

по совершенствованию механизмов налоговой и денежно-кредитной политики на территории городского округа «Вуктыл» для создания условий, обеспечивающих соблюдение платежной и финансовой дисциплин малого и среднего предпринимательства;

по стимулированию инвестиционной деятельности малых и средних предприятий в производственной сфере;

по взаимодействию малых и средних предприятий с крупным бизнесом;

по привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства к активному участию в реализации различных программ и проектов, направленных на развитие предпринимательства.
IV. Права Координационного совета

4.1. Координационный совет для выполнения возложенных на него задач и функций имеет право:

вносить в установленном порядке на рассмотрение органов местного самоуправления городского округа «Вуктыл» предложения по вопросам малого и среднего предпринимательства;

запрашивать в установленном порядке от учреждений и организаций информацию по вопросам, затрагивающим интересы малого и среднего предпринимательства, относящимся к компетенции Координационного совета;

привлекать для участия в работе Координационного совета представителей органов исполнительной власти Республики Коми, контролирующих, надзорных, правоохранительных органов, а также независимых экспертов;

рассматривать вопросы в сфере улучшения инвестиционного климата на территории городского округа «Вуктыл».

V. Заседания Координационного совета

5.1. Заседания Координационного совета проводятся 1 раз в полгода. Заседание является правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

5.2. Заседания Координационного совета проводятся по месту нахождения администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14.
VI. Организация работы Координационного совета

6.1. Работой Координационного совета руководит председатель Координационного совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Координационного совета.

6.2. Председатель Координационного совета:

осуществляет руководство деятельностью Координационного совета;

ведет заседания Координационного совета или поручает ведение заседания своему заместителю;

подписывает протоколы заседания Координационного совета и (или) выписки из протоколов заседания или поручает их подписание своему заместителю;

обеспечивает и контролирует выполнение решений Координационного совета.

6.3. Секретарь Координационного совета:

ведет сбор информации, документов и материалов, необходимых для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня заседания Координационного совета, и обеспечивает членов Координационного совета необходимыми документами и материалами;

организует подготовку заседаний Координационного совета;

извещает членов Координационного совета и приглашенных о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Координационного совета;

ведет протокол заседания Координационного совета;

обеспечивает хранение материалов и протоколов заседаний Координационного совета;

обеспечивает размещение протоколов решений Координационного совета на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл».

6.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета, оформляются протоколами, которые подписываются председателем или его заместителем, председательствующим на заседании. В случае равенства голосов председатель Координационного совета имеет решающий голос.
6.5. Протоколы оформляются и размещаются на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» секретарем Координационного совета, и хранятся в отделе по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, кабинет № 205.

6.6. Решения Координационного совета доводятся до заинтересованных органов, учреждений и организаций и носят рекомендательный характер.

6.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется отделом по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл».